
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 154 del 18 aprile 2023 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI GENERALI E DI SUPPORTO 

 

SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Avviso interno per il conferimento di n. 8 incarichi di 

Elevata Qualificazione – Approvazione bando. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 154 del 18 aprile 2023 

Avviso interno per il conferimento di n. 8 incarichi di Elevata Qualificazione – Approvazione bando.  
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il C.C.N.L. 16 novembre 2022 del comparto Funzioni Locali – triennio 2019-2021 e 

in particolare gli articoli 16 e seguenti che disciplinano gli incarichi di Elevata Qua-

lificazione; 

- le proposte avanzate dai dirigenti relative all’istituzione delle posizioni di Elevata 

Qualificazione, esaminate in data 5 aprile 2023 dalla Conferenza dei Dirigenti che 

ha provveduto a verificare le proposte dirigenziali e la congruità della spesa; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 7 aprile 2023 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazio-

ne”, il quale, all’articolo 5, al comma 1, prevede che “La proposta di istituzione del-

le posizioni Elevata Qualificazione avviene da parte dei dirigenti …”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 7 aprile 2023, con la quale è stata 

approvata l’istituzione delle Posizioni di Elevata Qualificazione per il periodo 1° 

maggio 2023 – 30 aprile 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 13 aprile 2023 con la quale è stata 

approvata la valutazione delle posizioni di Elevata Qualificazione proposta dal Nu-

cleo di Valutazione. 

 

 Visto l’allegato “Avviso interno per il conferimento di n. 8 incarichi di “Elevata 

Qualificazione”, predisposto dall’Ufficio Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 

corredato dell’elenco delle posizioni da assegnare e della valutazione delle stesse, 

nonché dello schema di domanda. 

 

 Ritenuto di procedere alla pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale 

sezione Amministrazione Trasparente e di darne ulteriore diffusione a tutto il personale 

avente i requisiti, ovvero i dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, attraverso l’invio agli stessi sulla casella di posta elettronica 

istituzionale. 

 

 Considerato che il Comune di Beinasco ha rispettato le disposizioni in materia di 

pareggio di bilancio per l’anno 2021 (ultimo rendiconto approvato) e le restanti norme 

in materia di vincoli di spesa del personale e che la spesa derivante dal presente 

provvedimento è già prevista nel bilancio di previsione 2023-2025. 

 



DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura per il conferimento di n. 8 incarichi di Elevata Qualificazio-

ne; 

2. di approvare l’allegato “Avviso interno per il conferimento di n. 8 incarichi di Ele-

vata Qualificazione”, corredato di elenco e dettaglio delle posizioni da assegnare - 

allegato A) e schema di domanda - allegato B); 

3. di pubblicare l’avviso di cui al punto 2. in versione integrale sul sito istituzionale in-

ternet sezione “Amministrazione Trasparente” fino al 25 aprile 2023; 

4. di dare ulteriore diffusione all’avviso con l’invio dello stesso a tutto il personale 

avente i requisiti di accesso, ovvero inquadrato nell’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, attraverso la casella di posta elettronica istituzionale; 

5. di demandare ai dirigenti competenti gli atti successivi per il completamento della 

procedura di selezione e di assegnazione degli incarichi, come previsto dall’avviso 

di selezione. 

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 

stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2023-2025; 

7. di dare atto altresì che il Comune di Beinasco ha rispettato le disposizioni in materia 

di pareggio di bilancio per l’anno 2021 e per l’anno 2022, nonché i vincoli di spesa 

del personale. 

 

 

AC/ac 
Y:\Personale\4-POLITICHE DEL PERSONALE\Elevate Qualificazioni - Nuovo Sistema\2023\Selezione EQ\Determinazione approvazione avviso selezione per incarichi 

P.O..docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 18 aprile 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


